1

2025 年 2 月 25 日
各位

会社名   ＪＦＥシステムズ株式会社
代表者名 代表取締役社長 大木 哲夫
（コード番号） 4832 東証スタンダード市場
（ 問 合 せ 先 ）  総 務 部 長  高 橋  学
（電話番号） 0 3 - 5 41 8 - 2 4 0 0（代表）

当社取締役および監査役体制、機構改革、執行役員体制について

当社は 2025年 2月 25日開催の取締役会において、

・ 取締役および監査役体制（2025年 6月下旬開催予定の株主総会において決定予定）

・ 機構改革（2025年 4月 1日付）

・ 執行役員体制（2025年 4月 1日付）

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 取締役および監査役体制（2025年 6月下旬開催予定の株主総会において決定予定）

(1) 退任予定取締役および監査役

氏名 現職 備考

國安 誠 取締役、常務執行役員

ＪＦＥコムサービス株式会社 代表取締役社長

顧問就任予定

下田 純 取締役、常務執行役員 同上

笹井 一志 取締役、常務執行役員 同上

(2) 新任予定取締役および監査役

新職 氏名 現職

取締役 新井 幸雄 常務執行役員

取締役 三澤 義博 執行役員

取締役 矢崎 雄大 執行役員

(3) 2025年 6月開催の定時株主総会後（予定）

役職 変更 氏名 現職

代表取締役社長  大木 哲夫 代表取締役社長

取締役 新任 新井 幸雄 常務執行役員

取締役 新任 三澤 義博 執行役員

取締役 新任 矢崎 雄大 執行役員

取締役(非常勤)  竹田 年朗 取締役（非常勤）

2

取締役(非常勤)  保々 雅世 取締役 (非常勤)
株式会社シイエム・シイ 取締役(非常勤)
株式会社バカン 取締役(非常勤)

監査役  松井 毅浩 監査役

監査役(非常勤)  我妻 由佳子 監査役(非常勤)
一色法律事務所・外国法共同事業パートナー
小田急電鉄株式会社 取締役監査等委員
味の素株式会社 独立社外取締役

監査役(非常勤)  江里 健哉 監査役(非常勤)

ＪＦＥスチール株式会社 法務部 主席

2. 機構改革（2025年 4月 1日付）

(1) 企画・管理本部の新設

 管理部門における部を超えた業務の連携および効率的一体運営などを目的として、企画・

管理本部を新設する。

(2) 一般顧客部門、鉄鋼部門、基盤部門における組織改正

一般顧客部門の事業は、これまで２事業本部、１事業所体制で運営してきたが、中長期に

おける事業成長の狙いを明確化することと、より一層事業分野同士の連携を強化し、人的交

流なども含めた横のつながりを推進していくため、４事業本部に再編する。４事業本部を総

括する役員を配置し、配下のソリューション事業総括部に一般顧客部門全体での事業・販売

戦略立案、要員配置調整の機能を持たせることで、総括役員と各本部長で全体最適を目指し

た運営を行う。これに伴い営業企画部の事業戦略の企画立案、中長期および各年度の利益計

画策定、部門間連携の支援・促進等の機能とソリューション・プロダクト事業本部事業企画

推進部の機能をソリューション事業総括部に移管する。

また、この改正に合わせ、プロダクト事業部の名称を e-ドキュメント事業部とする。

鉄鋼部門についても鉄鋼事業本部とし、事業規模の大きい西日本事業所は倉敷事業所と福

山事業所に分割する。同様に、基盤事業部も事業本部とする。

また、ＤＸ・ソリューション企画部が担ってきた新規ソリューションに関する企画等の業

（改正後） （改正前）

ー ※新設

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー
～ ～

企画・管理本部

管

理

部

門

総務部 総務部

法務部 法務部

経営企画部 経営企画部

経理部 経理部

人事部 人事部

人材開発部 人材開発部

ＣＳＲ部 ＣＳＲ部

3

務は、デジタルワークプレイス事業化の業務をデジタル製造事業本部に移管し、ソリューシ

ョン企画部が引き継ぐものとする。

（改正後） （改正前）
～ ～

営業企画部 営業企画部
※新設
ｿﾘｭｰｼｮﾝ企画部 DX・ソリューション企画部

～
ソリューション・プロダクト事業本部 ー

※新設
ソリューション事業総括部 事業企画推進部

－ ※再編 ー

－ ※再編 ー

－ ※再編

－ ー

－ ー

－ ー

－ ※再編 ー

－ ビジネスシステム事業部 ー

－ 豊田事業所 ー

－ 関西事業所 ー

ー 鉄鋼関連事業部

－ 鉄鋼事業本部

鉄鋼総括部

アプリケーション基盤開発部 アプリケーション基盤開発部

モダナイゼーション推進部 モダナイゼーション推進部

－ 東京事業所

－ 東日本事業所

－ 倉敷事業所

－ 福山事業所

ー 基盤事業本部

共
通
部
門

一

般

顧

客

部

門

デジタル製造事業本部 デジタル製造事業部

ＥＲＰソリューション事業本部 EＲＰソリューション事業部

スマートソリューション事業本部

経営管理システム事業部 経営管理システム事業部

食品システム事業部 食品システム事業部

e-ドキュメント事業部 プロダクト事業部

産業ソリューション事業本部 ビジネスシステム事業本部

共
通
部
門

基
盤
部
門

基盤事業部

中部事業所

ビジネスシステム事業部

豊田事業所

鉄鋼関連事業部

関西事業所

鉄
鋼
部
門

鉄鋼総括部

東京事業所

東日本事業所

西日本事業所

中部事業所

中長期計画・事業戦略立案等

営業事務総括、
広報企画 等

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾜｰｸﾌﾟﾚｲｽ事業化

4

3. 執行役員体制（2025年 4月 1日付）

(1) 退任執行役員

 國安 誠（現職 常務執行役員）

 下田 純（現職 常務執行役員）

 笹井 一志（現職 常務執行役員）

(2) 新任執行役員

 中谷 充宏（現職 ビジネスシステム事業本部 豊田事業所 開発部長）

 阪上 智広（現職 ビジネスシステム事業本部 ビジネスシステム事業部 第２開発部長 ）

 吉田 健二 (現職 ソリューション・プロダクト事業本部 ＥＲＰソリューション事業部

第３開発部長）

(3) 常務執行役員昇格

 田村 哲哉（現職 執行役員）

 坂上 八州起（現職 執行役員）

 三澤 義博（現職 執行役員）

 堀部 寛貴（現職 執行役員）

(4) 執行役員分担（2025 年 4月 1日付）

氏 名 役員分担

大木 哲夫 CEO

森本 哲也 常務執行役員

1. 情報システム部の担当を委嘱する。

2. 基盤事業本部長を委嘱する。

生田 淳 常務執行役員

1. ソリューション事業総括部、デジタル製造事業本部、ＥＲＰソリュー

ション事業本部、スマートソリューション事業本部、産業ソリューシ

ョン事業本部の総括を委嘱する。

2. 産業ソリューション事業本部長を委嘱する。

3. ビジネスシステム事業部長を委嘱する。

4. ビジネスシステム事業部の担当を委嘱する。

新井 幸雄 常務執行役員

1. 鉄鋼事業本部長を委嘱する。

2. 東京事業所、東日本事業所、中部事業所、倉敷事業所、福山事業所の

総括を委嘱する。

3. 鉄鋼総括部、アプリケーション基盤開発部、モダナイゼーション推進

部の担当を委嘱する。

森 弘之 常務執行役員

1. 企画・管理本部長を委嘱する。

2. 経営企画部、経理部の担当を委嘱する。

5

中山 俊夫 常務執行役員

1. スマートソリューション事業本部 副本部長を委嘱する。

2. スマートソリューション事業本部 経営管理システム事業部長を委嘱

する。

3. 法務部、品質管理部の担当を委嘱する。
仲村 基志 常務執行役員

1. 倉敷事業所長、福山事業所長を委嘱する。

田村 哲哉 常務執行役員(昇任)

1. 東日本事業所長を委嘱する。

2. 中部事業所の担当を委嘱する。
坂上 八州起 常務執行役員(昇任)

1. 産業ソリューション事業本部 副本部長を委嘱する。

2. 産業ソリューション事業本部 鉄鋼関連事業部長を委嘱する。

3. ＪＦＥコムサービス株式会社 代表取締役社長（兼任）

三澤 義博 常務執行役員(昇任)

1. ＥＲＰソリューション事業本部長を委嘱する。

2. ＥＲＰソリューション事業本部の担当を委嘱する。
堀部 寛貴 常務執行役員(昇任)

1. デジタル製造事業本部長を委嘱する。

2. 営業企画部の担当を委嘱する。

3. ソリューション企画部長を委嘱する。

渡邉 崇 執行役員

1. 東京事業所長を委嘱する。

2. 東京事業所管理部長、同 販生流システム開発部長を委嘱する。

3. ＥＲＰソリューション事業本部 副本部長を委嘱する。

矢崎 雄大 執行役員

1. スマートソリューション事業本部長を委嘱する。

2. スマートソリューション事業本部 食品システム事業部長、e-ドキュ

メント事業部長を委嘱する。

柴田 卓 執行役員

1. 企画・管理本部 副本部長を委嘱する。

2. 総務部、人事部、人材開発部、ＣＳＲ部の担当を委嘱する。

3. 人事部長を委嘱する。

中谷 充宏 執行役員(新任)

1. 産業ソリューション事業本部豊田事業所長、関西事業所長を委嘱す

る。

阪上 智広 執行役員(新任)

1. 産業ソリューション事業本部 ビジネスシステム事業部 副事業部長

を委嘱する。

2. 産業ソリューション事業本部 ビジネスシステム事業部 営業部長を

委嘱する。

6

吉田 健二 執行役員(新任)

1. 開発企画部、ソリューション事業総括部の担当を委嘱する。

2. ソリューション事業総括部長を委嘱する。

以 上